REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
_ FAKULTETI I ARTIT SKENIK
NJESIA BAZE REGJLREGJI FILMI & TV

VENDIM

i Komisionit Ad Hoc té Vlerésimit té Kandidatéve (KVK), pér vendin e 1 (njé)
punonjés mésimor (LEKTOR/AS.LEKTOR) pér léndén: “PLASTIKE”(LEVIZJE
SKENIKE, BETEJE SKENIKE DHE PANTONIME) DHE MJESHTRI AKTORI,
Fakulteti i Artit Skenik

Sot mé daté 06/06/2022 ora 10:00 Komisioni Ad Hoc 1 VleféSimit té kandidaturave qé
konkurrojn€ pér punonj:és mésimoré nga kategoria (Lektor/As.Lektor) né 1éndén
PLASTIKE”(LEVIZJE SKENIKE, BETEJE SKENIKE DHE PANTONIME) DHE
MJESHTRI AKTORI, né programin e studimit REGIJI, ngritur me Urdhérin e Dekanit t&
FAS Nr.7/02.06.2022, pasi shqyrtoi fazat e konkurrimit mbéshtetur né Urdhérin nr.
40/31.05.2022 té Rektorit t&€ Uart Prof. Kastriot CAUSHI, si dhe kriteret e Njésisé Bazé

Regji Regji Filmi & TV, vendosur pér kété qéllim, Komisioni Ad -Hoc né vlerésim unanim.

VENDOSI

Renditjen pérfundimtare sipas pikéve né te dyja fazat :

1. REDJAN MULLA - 93.75 piké.

2. EGLANTINA CENOMERI/BUDINA - 56.02 piké

Komisioni Ad Hoc i Vlerésimit té Kandidatéve
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PLR NGRITJEN E KOMISIONIT AD HOC PER VLERESIMIN E
~AS/LEKT0RE/ LEKTORE NE PROGRAMIN E STUDLMIT REGJI, LENDA
"“PLASTIKE” (LEVIZJE SKENIKE, BETEJE SKENIKE DHE PANTOMIME) NE
\LFAKULTETIN EARTIT SKENIK "
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Mbéshtetur n€ nenin 64 ( Pun\ simi i personeht akademik) te hg}lt nr. 80/2015, “Per arslrmn

e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€™ .

nenin 40 (Funksionet e Dekanlt) dhe nenin 56 (Punésimi i personelit akademik me kohé t&
ploté) t¢ Statutit t& UART, Urdhenn nr. 40, date 31/05/2022 t& Rektorit t&. UART “Mbi
procedurat e konkurimit pér punonjes me31more, as/lektoré/lektor né progrmln e studimit
“Regji” lénda “Plastiké (Lévizje skenike ; Beteje Skenike dhe Pant0m1me) né Fakultetin e
Artit Skenik né UART, “%
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1. Ngritjen e Komisionit ad-hoc per vlerésimin e kandldaturave qé konkurojné pér
punonjés mésimoré, as/lektoré/ lektoré né programin e studimit Regji n& léndén

“Plastiké (L&vizje skenike; Betejé £ Skenlke dhe Pantomlme) si mé poshté :

\
Prof.asoc.Alert CELOALIAJ KRYETAR Shef departamenti Regji, RFTV

®

o ProfMiltiadh KUTALI ~ ANETAR Departamenti Regji, RFTV

e Prof.asoc. Genci FUGA ANETAR Departamenti Regji, RFTV

e Doc. Arben SPAHIU ANETAR  Departamenti Akirim dhe Teori

o Msc. Elia PLAKU AI}IETAR vendosur® me urdhér t& Rektorit t¢ UART
/ >

(Drejtor-Byrlmet Nj erezore) P

o
2. Komisioni ad-hoc orgamz@n drejton dhe mbikqyr pgocedurat e Zhvﬂhmlt té

N konkurimit, shqyrton dosj et dhe vleréson me plke kandidatufat e paraqitura mbi bazén

g ] krltereve ®p ropozuara nga depaftamgm dhé miratuar nga Rektori.

3. Komisioni kryen me pérgjegjési g]lthe procedurat e vendosura pér kété qéllim né
urdhérin e Rektorit nr.40, daté 31/05/2022.
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T4, ~Procedurat e konkurimit t& organizohen mé daté¢ 06/06/2022 orad 00
) __Departamentit Regji, Regji Filmi dhe TV. g
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Adresa: Blv. “Deshmorét @ Kombit', Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shqipéri. Tel: +355 42 247 598, wwwﬁarf




REPUBLIKA E SHQIPERISE

5. Me pérfundimin e gjithé procedurave i gjithé dokumentacioni t& paraqitet né zyg;g‘nze"""'
dekanit t& FAS pér t’ja dérguar pér proceduré t&¢ métejshme Rektorit t& UMQBJF:”’”

it
6. Ky urdhér t’ju behet mé dije pér zbatim anétaréve t& komisionit. Po ashtu kopje t& kétij
urdhéri i dérgohet Rektorit t& UUART dhe Drcjtorj;ésé’"Bﬁrimeve Njérézore.

i i
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Ky urdhér hyn né fugi menjéheré. .
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Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit", Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shgipéri. Tel

- +355 42 247 598, www.uart.edu.al Fage 2




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
Nr.650/3 prot. Tiran€, mé 31/05/2022
URDHER

NeZC | Daté 31/05/2022

MBI PROCEDURAT E KONKURIMIT, PER PUNONJES MESIMORE “ ASISTENT
LEKTOR/LEKTOR” NEiE PROGRAMIN E STUDIMIT REGJI LENDA PLASTIKE
(LEVIZJE SKENIKE;BETEJE SKENIKE DHE PANTONIME) DHE MJESHTRI AKTORI
Nii FAKULTETIN E ARTIT SKENIK NE UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, né Statutin e Universitetit t& Arteve, Shkresén ¢ Rektoratit Nr. 650/2
prot.,daté 14/04/2022, shpallur né Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 50 daté, 19/04/2022, pér
konkursin né pozicionin As.Lektor/Lektor né FAS, duke patur né konsideraté faktin se marja né
puné e personelit akademik né€ institucionet ¢ AL kryhet me konkurim publik, mbi bazén e shpalljes
sé vendeve té lira dhe pércaktimit té kritereve pér ¢do vend pune, pl'otésimi i té cilave pérbén
kushtin themelor pér konkurimin e kandidatéve dhe puﬁésimin e tyre si punonjés mésimor,
vlerésimi i dosjeve té kandidatéve konkurues do té kryhen nga Komisioni Ad Hoc i Vlerésimit té

Kandidaturave (KVK), ngritur posacérisht pér kété qéllim,

URDHEROJ:

1. Komisioni Ad-Hoc i vlerésimit t& kandidaturave gqé konkurrojné€ pér punonjés meésimoré né
Fakultetin e Artit Skenik, pér pozicionin e punés “Asistent Lektor”/”Lektor”, né Programin e
Studimit Regji, Lénda Plastiké(lévizje skenike, betejé skenike dhe pantonimé) dhe Mjeshtri
Aktori, ngrihet me Urdhér té Dekanit dhe pérbéhet nga 5 (pesé) anétarg;

2. Pér ngritjen e komisionit, Dekani vepron né kété ményre:

a. Pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétaré,
"~ b. Njésia Bazé pérzgjedh ndér personelin akademik 2 (dy) anétaré.

Adresa. Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, 1048, Tirand, Shgpen. Tel +3585 42 225 488 www.uart.edu.al




Renditja pérfundimtare ¢ kandidatéve shpallet publikisht nga Komisioni-ad-hoc; {f ‘

REPUBLIXKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
c. Eméron pér anétaré Komisioni, pér konkursin e shpallur né, Buletinin e Njoftimeve

Publike, per pozicionin “Asistent lektor”/“Lektor”, né FAS, 1 (nj&) anélaié péilagésues

t& Rektoratit, (Dr. Menaxhimit t& Burimeve Njerézore), t€ caktuar nga Rektori.

Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mbikqyr progedurat ¢ zhvillimit t& konkurrimit,

shgyrton dosjet dhe vlerson me piké kandidaturat e paragitura mbi bazén e kritereve t&

- pérgjithshme dhe té vecanta pér kété specialitet t& publikuara dhe t€ shpallura publikisht nga

Rektorati i Universitetit t& Arteve. Kryetari dhe anétarét e Komisionit ad hoc jané pérgjegjés pér
mbarévajtien e progesit, duke filluar q&é nga marrja né dorézim e dosjeve té€ kandidaturave,
zhvillimin e konkurrimit 'deri né shpalljen e vendimit pér vlerésimin, renditjen dhe pérzgjedhjen

e kandidaturave;

Komisioni ad hoc, duhet té pérfundojé progedurat e konkurrimit t& pércaktuar né urdhér, brenda

10 ditéve nga data e hyrjes n€ fuqi e ketij urdhéri;

. Drejtoria e Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore ndihmon Komisionin ad hoc, mbikqyr dhe

kontrollon zhvillimin e progedurave té konkurrimit né pérputhje me aktet e zbatueshme, si dhe
njofton periodikisht Rektorin, pér ecuriné e tyre. Né rastet kur vérehen shkelje, Drejtoria e
Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore njofton menjéheré Rektorin, i cili mund t€ vendosé
pezullimin e progedurave. Né pérfundim té konkurrimit, DMBNI i paraqet Rektorit njé raport

me shkrim mbi zhvillimin e progedurave t€ konkurrimit;

Cdo anétaré i Komisioni ad hoc éshté i detyruar té shqyrtojé né ményré individuale t€ gjitha
dosjet ¢ prezantuara pér konkurrim. Komisioni ad hoc bén vlerésimin e dosjeve duke pércaktuar

pikét e fituara pér ¢do dosje;

Menjéheré pas pérfundimit t€ vlerésimit té fazave t& konkurrimit, Komisioni ad hoc bén
mbledhjen e pikéve t& fituara pér sejcilin kandidat si dhe pércakton renditjen pérfundimtare té
kandidatéve sipas pikéve té fituara. Komisioni ad hoc, bén klasifikimin e konkurrentéve, (& cilét
kané marré mbi 60% té pikéve totale (vendosur nga Komisioni ad hoc). Kandidatét me mé pak

se 60% té pikéve konsiderohen té skualifikuar;

Vendimet e Komisionit ad hoc merren me shumicé votash. Anétarét nuk lejohet té

Adresa Sheshi “Nénsé Tereza®, Nr. 2, 1019, Tirang, Shyipéri. Tel +355 42 225 488 wwwuart edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

10. Dekani i Fakultetit i paraqet Rektorit listén e kandidatéve sipas renditjes s€ pikéve (& [filuara.
Rektori lidh Kontratén e Punés me kandidatin e pérzgjedhur;

| 1. Kandidatét mund té& ankohen ek Rekloti pér vierésimin ¢ pikéve shpallur nga Komisioni ad
hoc, brenda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e kesaj liste. N& k&té rast si dhe né rastet kur Rektori e
¢mon té nevojshém verifikimin e progedurave té konkurrimit, dosja e ploté e konkursit i

paraqitet menj&heré Rektorit nga Dekani i Fakultetit.
12. N& rastet e pércaktuara mé lart, Rektori shqyrton dosjen e konkurimit dhe vendos sipas rastit:

a. Té& mos pranojé ankimin; ;
b. Té& kthejé dosjen e konkursit pér rivlerésim;

¢. Té anullojé konkursin.

13. Ngakohet Drejtoria e Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore, Dekani dhe Komisioni ad hoc, pér
zbatimin e kétij urdhéri. Ky urdhér shpallet né mjediset e Fakultetit dhe u béhet i njohur
kandidatéve para fillimit t€ konkursit;

14. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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